Frā. philephus Xenophonti filio sal.

Eci te ad tertium nonas iulias per litteras certiorē me nihil litterarū tuarū accepisse posteaq; ex Venetiis solueras: preter eas quas ad tertium kal. apriles Troli scribæ ad me dederas: cū interea tps secundū & nunc tertium ad te scripserim. Quod eo et magis miror. q; marius mihi significauit sibi redditas esse ad te litteras: quibus cū nullæ prorsus essent ad me. Ego autē & si auguror ut res habet: opere precii tū duxi te cōmonefacere: si qñ ad me scribis: ut cures tua oīa scripta redditū iri Venetiis aut uiro patricio Bernardo iustiniāno Leonardī filio: aut ducali oratori Antonio guidoni bono. Nā marchesius rediit mediolanū. Tū si quid uelis. significato. Nos hic oēs ualemus recte. Vale ex medio. no. augu. M. cccc. lx.

Fran. philephus Mario filio sal.

Vod ex postulas meas litteras minus sæpe ire ad te: partim ipse tu. partim occupationes meæ sunt i cā Quod si tuā ipse eam sustuleris: ego quoq; meas oīs occupationes amouebo. Noli iuuenis cū sene de prudentia cōtēdere: neq; cū patre filius. Noli uerfutia calliditati antepone. Ratione utere & consilio id si feceris nunq; me inculabis: nec ulla in re desiderabis officium paternum. Quod marieta meliuscule ualet gaudeo Cæsarē meū bene in litteris proficere plurimū iætor. Velim cætera quæ uel ad te ipsū uel ad reliquā familiā attinēt diligenter cures. Ad xenophonta respondi. Tu qd ad Vgolotū respicit: ne diutius negligē. berhardū pontanū nostrū bene ualere opto. Vale ex medio. x. kal. septēbres M. cccc. lx.

Franciscus philephus xenophonti filio sal.

Alo te negociosum esse q; ociosum: mō negocia tibi tuā aut dignitati sint aut cōmodo: quod sine dignitate icōmodū esse puto. Nā per litteras: quas mō ad sextū kal. augustas dedisti ad me: adeo te ostendis occupatū. ut nullū tibi tēpus relictū uideatur scribendi ad patrē. Quod das accipio & facis tu fortassis ex officio. Ego autē auguror nescio quid. in hac diē accepi secūdū abste lras posteaq; Rhagusū es profectus. Si te negligentiorē aut minus cautū aīaduerto: tu quoq; tardioris uidebis epistolas meas. scripsisti oīa istic arde re. id dici puto ob imminens a turcis periculū. Vellē scripsisses & latius & apertius: ne mihi svbilla inter pte opus esset. Quod amicus iste tuus cupit uidere aliqd ex nostris: dabo operam ut tibi mos geratur. nos hic ualemus oēs. Cura et tu ut ualeas: & hoībus sis Deoq; carissimus. ex mediolano. xi. kal. septēbres. M. cccc. lx.

Franciscus phi. Laurentio pisaurenfi parmensiū præfecto sal.

Tsi ignarus certe nō erā uel sine ulla cōmendatione meā nihil esse apud te antiquius iusticiæ pietatisq; officio: tñ ut intelligeres: q; mihi re gratā facturus esses: si negocium religiosorū fratru sanctæ Mariæ fernorū qui appellātur: ita curaueris. ut isti oēs intelligant meā de se cōmēdationē fuisse singularē: si bñt abste petere ac et si opus fuerit cōtēdere: ne patiaris esse frustra tūm ad me: nemo est. n. qui amicitiam nostrā ignoret. Quā ut huiusmodi: quoq; munere clariorē oībus facias rogo. nosti pudorē meū nūq; ausim tā topere a te aliquid petere: quod ab honestate abhorre uideatur. Vale cū tuis omnibus: ex mediolano septimo kal. septēbres. M. cccc. lx.

Fran. Phi. iacobo piteo iurecōsulto sal.

Imotheū cytharœdū uirū musicæ disciplinæ doctissimū sane eruditissimūq; fuisse reperio. Ad quem ubi quottidie atheniensū more permagna auditorū turba discēdi gratia cōsueret: eū quicunq; se audiri essent: rogare solitum accipio: habuissent ullos ante id tps eius peritiæ præceptores: Quod qui negassent cū his certā doctrinæ suæ pacisci mercedē. si qui autē respōdissent: qbuspiā antea ufos se magistris: cū iis nisi duplica mercede cōuenire nullo pacto cōsueuissent. Aiebat. n. uir callidissimus ad duplū labore' dupla et mdrcede opus esse. qui. n. istiusmodi discipulis recta ulla præceptio tardi queat: nisi oīum primū eorū mentes inherenti fuerint deprauataq; disciplina oīno liberata. Longe profecto difficilior est ac multo laboriosius docere. nā quis ignoret natura fieri ut qui habitum iā firmatū ac penitus infidentē eruerē dissoluerēq; studeat: id sine multo & tempore & labore cōsequi nō posse: quæ quidem nostra tālonge repetita oratio quorsum tandem euadat: & si minime uereor iacobe putet te pro tuo singulari ingenio sūmaq; prudentia non obscure intelligere: tñ uel tui auditores plæriq; oēs & studiosi clari adolescētes uel si qui alii tecū sentiūt: quibus de rebus inter nos controuersia sit dilucidius teneant apertius ea eloquas. q; nō una cōtrouersia est sed duæ. Vex de qua magis ueluti triūphare uisus es primus nobis fit sermo: deinde breuiter de alia diseremus. Prima nobis disceptatio est de licitatore: quē tu eum esse oīno eis: qui in auctione suppositus rei uendendæ indeceptionē alterius præciū auget. idq; declaras exemplo. Titius aut fiscī aut suo alteriusue cuspiā noie proscibit uectigalia aut prædia: calphurnius emptor offert mille sextertii. Crassus a Titio emptor suppositus ad mille sextertii cētū addit. Calphurnius qui habendæ rei desiderio tenetur: addit ad centū alia sextertia decē. At Crassus ad ea rursus uiginti. Tū gal. refrigescit ab emēdo: manetq; subdubius: & uix tandē addit sextertia qnq; aiaduer tēs Titū. ueritūq; ne si rursus p suppositū Grassū rei pscriptæ pretiū auxerit se ipsū potius fallat q; Cal. qd pscripterat dat Cal. Et ita grassus ē tua snia licitator. quāq; tu cū diceres licitari nihil aliud significare: q; pciū

adgere & ita quod proscriptū esset daret plus offerenti: nō magis Crassum q̄ calphurniū i eo q̄ plus offerret licitari uelle uidebaris. Eoq̄ interdū tua tendebat oratio: ut inter licitatione & auctione nihil prorsus interest. Adduxistiq̄ pro tua causa: ut tibi uidebaris ex ipsis iureconsultis exempla firmissima. gaiū. n. super legem quæ incipit licitatio digestis de publicanis ita scriptū reliquisse. Licitatio uectigaliū: quæ calore licitantis ultra modū solitæ cōductionis inflauit ita demū admittenda est: si fide iussores idoneos & cautionē is qui licitatio ne uicerit: offerre paratus sit: & eundem gaiū nō multo post super eandē legē. Licitatores uectigaliū ad iterandam cōductionē anteq̄ superiori cōductioni satisfaciāt admittendi non sunt. Adducisq̄ in eandē sniam paulū qui super legē Valerius Digestis de iure fisci ita locutus est. Vale patronus procurator imperatoris Flauio statio predia certo precio addixerat. Deinde facta licitatione. idē Statilius recepta ea licitatione: prædia obtinuerat: & in uacua possessionē ita indoctus erat. De fructibus medio tpe perceptis querebatur. Patronus fisci esse uolebat. Plane si medio tpe inter primā licitationē: & sequentē adiectionē pcepti fuissent: ad uenditorem pertinere. sicut solet uideri: cū in diem adiectio facta est: deinde melior cōditio allata est: nec moueri debemus: qđ idē fuisset: cui primo adiecta fuerāt predia: sed cū utraq̄ adiectio intra tēpus uedemiarū facta fuisset: receptum est ab hoc tractatu. itaq̄ placebat fructus emptoris esse. Hæc tu duo exempla ex gaiō & paulo pro tua cā intulisti: nā tuū illud tertiuū est abste cogitatuū argutius ubi ageretur de dolo malo: & si q̄tū ad licitatore m attinet: non est a mea sententia admodū alienū. Sed antequā ad gai dicta pauliq̄ respōdero: affera etiā ipse: quo firmior tua uideatur tibi opinio exemplū ex uipiano: modo intelligas quod tu nudius tertius cū apud nos esses interpretaberis in gai sniam: ubi ait. Licitatio uectigaliū: que calore licitantis ultra modū solite cōductionis inflauit: in q̄ calore per unū. L. efferebas: dicebasq̄ calore scilicet iracundie. Quibus hoc tibi cōcedat: quē ibi locum dederis. Calore. n. per geminū. ll. & scribendū intelligendū est pro calliditate & astutia: est. n. calliditas secundum Aristotelem quædā prudentiæ pars: quæ ita uersatur in paruis ut prudentia magnis in rebus. Recte igitur Cicero cū uellet ostendere in lib. de natura Deorū: quid inter uersutū & callidū interesset: uersutum eē describit eum: cuius mens